
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от Ы  Of,
г. Брянск

2023 года

О внесении изменений 
в лесохозяйственный регламент 
ГКУ Брянской области 
«Злынковское лесничество»

ПРИКАЗ

№ 4^

В соответствии со статьями 
Состава лесохозяйственных рей 
действия и порядка внесения 
Министерства природы и экол 
изменением структуры и со 
«Злынковское лесничество», 
лесопатологического обследования

ПРИКАЗЫВАЮ:

83, 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17 
ламентов, порядка их разработки, сроков 

0 них изменений, утвержденного приказом 
огии РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с 
стояния лесов ГКУ Брянской области 

выяЕленным в процессе проведения

1. Внести изменения в лесохозяйственный регламент ГКУ Брянской 
области «Злынковское лесничество», утвержденный приказом управления 
лесами Брянской области от 21.0^.2018 года № 604, изложив таблицы 18, 57 в 
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления -  начальника отдела использования и 
воспроизводства лесов Сердюка В-Н.

Начальник управления
С

В.И. Дзубан



Расчетнаялесосека(ежегодныйдопустимыйобъемизъятиядревесины)привсехвидахрубок
Таблица 18

(таблица 9 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и
порядку внесения в них изменений)

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок на 2022г.
п л о щ а д ь-га ;за п а с-т ы с .м 3___________________________________________________________________________________________________

Хозяйства

Еж егодны й допустимы й объем  изъятия древесины

При рубке спелы х и 
перестойны х лесны х  

насаждений

П ри рубке лесных  
насаж дений при уходе за 

лесами

П ри рубке погибш их и 
поврежденны х лесных  

насаж дений

П ри рубке лесны х  
насаж дений на лесных 

участках, предназначенных  
для строительства, 

реконструкции и 
эксплуатации объектов  

лесной,
лесоперерабатывающ ей  

инфраструктуры и объектов, 
не связанных с созданием

В сего

площадь

запас

площадь

запас

площадь

запас

площадь

запас

площадь

запас

ликвид
ный

делов
ой

ликвид
ный

делово
й

ликвид
ный

деловой
ликви
дны й

деловой
Ликви
дны й

деловой

Х войное 3 1 4 2 6 ,8 2 4 ,7 4 8 7 18 13,3 189 ,3 16 ,4 1,8 4 0 ,2 0,1 9 9 4 ,3 6 1 ,4 3 9 ,9

Твердолистве
нное

19 0 ,7 0 ,5 4 0 ,2 - - - - - - - 23 0 ,9 0 ,5

М ягколиствен
ное 54 3 3 2 ,2 17 ,4 84 2 0 ,9 - - - 10 0 ,3 0,1 6 3 7 3 4 ,5 18 ,4

И того: 876 59,7 42,6 575 20,2 14,2 189,3 16,4 1,8 14 0,5 0,2 1654,3 96,8 59,8



Таблица 5 7
(таблица 15 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, 
порядку их разработки, срокам их действия и порядку внесения в них

изменений)
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных 
___________ ______ мероприятий______________________ ____

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и 
поврежденных лесных 

насаждений
Уборка 
ава-рий- 
ных де
ревьев

Уборка
нелик
видной
древе
сины

Ито
го

всего
в том числе:

сплош
ная

выбо-
роч-ная

Х о зя й ст во  — Х в о й н о е

З а щ и т н ы е

П о р о д а  -  С осна

1. Выявленный фонд 
по лесоводствен- 
ным требованиям

га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6

2. Срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный до
пустимый объем 
изъятия древесины:
площадь га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
выбираемый запас, 
всего
корневой тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6
ликвидный тыс.м3 16,4 4,3 11,4 - 0,7 16,4
деловой тыс.м3 1,8 0,2 1,6 - - 1,6

Х о зя й ст во  — Х в о й н о е

Э к сп л уа т а ц и о н н ы е

П о р о д а  -  С осна

1. Выявленный фонд 
по лесоводствен- 
ным требованиям

га - - - - - -
тыс.м3 - - - - - -

2. Срок вырубки или 
уборки лет

3. Ежегодный до
пустимый объем 
изъятия древесины:
площадь га - - - - - -
выбираемый запас, 
всего
корневой тыс.м3 - - - - - -
ликвидный тыс.м3 - - - - - -
деловой тыс.м3 - - - - - -



№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и 
поврежденных лесных 

насаждений
Уборка 
ава-рий- 
ных де
ревьев

Уборка
нелик
видной
древе
сины

Ито
го

все-го
в том числе:

сплош
ная

выбо-
роч-ная

И т о го  х в о й н ы х :
1. Выявленный фонд 

по лесоводствен- 
ным требованиям

га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6

2. Срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный до
пустимый объем 
изъятия древесины:
площадь га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
выбираемый запас, 
всего
корневой тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6
ликвидный тыс.м3 16,4 4,3 11,4 - 0,7 16,4
деловой тыс.м3 1,8 0,2 1,6 - - 1,6

В сего  п о  л есн и ч ест ву:
1. Выявленный фонд по

лесоводствен-ным
требованиям

га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6

2. Срок вырубки или 
уборки лет 1 1 1 1

3. Ежегодный до
пустимый объем 
изъятия древесины:
площадь га 189,3 14,6 171 - 3,7 189,3
выбираемый запас, 
всего
корневой тыс.м3 18,6 4,9 13 - 0,7 18,6
ликвидный тыс.м3 16,4 4,3 11,4 - 0,7 16,4
деловой тыс.м3 1,8 0,2 1,6 1,6


